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Annotatsiya:  Mazkur maqolada axborot texnologiyalarining 21 – asrda tobora 

kuchayib borayotganligi hamda insoniyat faoliyatida AKT ning qo’llanilmaydigan 

biror sohasi yo’qligi haqida fikrlar bildirib o’tilgan. 

Kalit so’zlar: modernizatsiya, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari, 

funksional, kasbiy motivatsiya, tadqiqot faoliyati, axborot-illyustratatsion taqdimotlar.  

Аннотация: В данной статье рассматривается растущее значение 

информационных технологий в 21 веке и тот факт, что нет такой 

области, в которой ИКТ не использовались бы в деятельности человека. 

Ключевые слова: модернизация, информационно-коммуникационные 

технологии, функциональная, профессиональная мотивация, научно-

исследовательская деятельность, информационно-иллюстративные 

презентации. 

Annotation: This article discusses the growing importance of information 

technology in the 21st century and the fact that there is no such area in which ICT 

would not be used in human activities. 

Key words: modernization, information and communication technologies, 

functional, professional motivation, research activities, information and illustrative 

presentations. 

 

KIRISH 

Axborot texnologiyalari 21-asrda tobora kuchayib bormoqda. Insoniyat 

faoliyatida AKT qo„llanilmaydigan biror bir sohasi yo„q. 

Ta‟limni modernizatsiya qilish strategiyasida barcha darajadagi o„qitish 

uslublari va texnologiyalarini o„zgartirish, axborotni tahlil qilish, mustaqil ta‟lim olish, 

talabalarning mustaqil ishini rag„batlantirish va shakllantirishning amaliy 

ko„nikmalarini shakllantiradiganlarning salmog„ini oshirish zarur xisoblanadi. 

Talabalarga yo„naltirilgan ta‟lim tamoyillarini amalga oshiradigan zamonaviy axborot 

texnologiyalariga asoslangan yangi o„qitish modeliga ehtiyoj tug„ildi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiya. O„zbekiston  ta‟limini modernizatsiya qilish 

kontseptsiyasining ustuvor yo„nalishlaridan biri o„quv jarayoniga axborot-

kommunikatsiya texnologiyalarini joriy etishdir. Kompyuter universal vosita bo„lib, 

zamonaviy dunyoda mavjud bo„lgan deyarli barcha turdagi ma‟lumotlar bilan 

ishlashga imkon beradi.     
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Ta‟lim jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan (AKT) 

foydalanish zamonaviy ta‟limning dolzarb muammosidir. Bugungi kunda har bir 

o„qituvchi AKTdan foydalangan holda darsliklar tayyorlab, o„tkazishi kerak, chunki 

o„qituvchiga darsni yanada jozibador va qiziqarli qilish imkoniyati yaraladi. Ta‟lim 

jarayonida AKTdan foydalanish talabalarning  darsdagi faolligini o„zgartiradi - passiv 

tinglovchidan u o„quv jarayonining faol ishtirokchisiga aylanadi. Bunda talaba va 

o„qituvchi o„rtasidagi munosabatlar sheriklikka o„tadi va o„quvchi pedagogik ta‟sir 

obyektidan ta‟lim faoliyati subyektiga aylanadi. Talaba, dars  jarayonida mavzu 

yuzasidan erkin fikr bildirishi uning mavzu yuzasidan izlanishga va o„z fikrini 

bildirishga bo„lgan qiziqishi mavzuni chuqur o„rganib chiqishiga sabab bo„ladi.  

Shu munosabat bilan darsning AKTni mavzu va darsliklarga keng joriy etgan 

holda o„tilishi talaba va o„qituvchilarda sezilarli o„zgarishlarga sabab bo„ladi. 

Jumladan: 

O„qituvchi- Darslik hamda mavzularni yoritishda AKTni qo„llash bilan birgalikda 

kasbiy malakasi ham oshib boradi. Bunda mavzular hayotiy misollarga boy va 

bugungi kunning dolzarb muammolariga tayangan xolda olib borilsa ustunlik beradi. 

Talabalar- o„qituvchi tomonidan yaratilgan darslik va mavzulardagi hayotiy 

misollar yuzasidan o„z fikrini bildirishga bo„lgan intilishi mavzuni chuqurroq 

o„zlashtirishiga olib keladi.   

Muhokama va natija. Birinchidan - kompyuter o„qitish tizimining an‟anaviy 

usullari doirasida "qo„llab-quvvatlovchi" vosita sifatida o„qitish jarayoniga kiritilgan. 

Ikkinchidan- u keng ma‟noda o„quv jarayonini texnologiyalashtirish - inson va 

mashinani birlashtiruvchi kompyuter-axborot o„rganish modellarini ishlab chiqish va 

amalga oshirishni ifodalaydi. 

Zamonaviy texnik o„qitish vositalaridan foydalanish, kerakli natijaga erishish 

imkonini beradi - o„qitishni yorqin, esda qolarli, qiziqarli qiladi, o„rganilayotgan 

fanlarga hissiy ijobiy munosabatni shakllantiradi.  

Bu vaqtda ilm oluvchilarning ta‟lim olishdan maqsadlar o„zgarmoqda va ilm 

oluvchilar zamonaviy ta‟limning xosilaviy mahsulotlariga duch kelmoqda. 

Talabalarni tayyorlash sifati, ta‟lim mazmuni, darslarni o„tkazish texnologiyalari, 

uning tashkiliy-amaliy yo„nalishi, muhiti bilan belgilanadi, shuning uchun ta‟lim 

jarayonida yangi pedagogik texnologiyalardan foydalanish zarur. 

AKTdan foydalanish sohalari. Axborot tizimlari bo„yicha fanlarni o„rganishda 

biz kompyuterdan foydalanish asosli bo„lgan bir nechta asosiy yo„nalishlarni 

ajratamiz: 

-axborot texnologiyalaridan foydalanish imkoniyatlarining vizual tasviri; 

-talabalar bilimini tekshirish uchun test sinovi tizimi, bu ularga o„z bilimlarini 

mustaqil sinash imkonini beradi. 

Kompyuterni ta‟limga joriy etishning o„ziga xos xususiyati mustaqil o„quv ishlari 

sektorining keskin kengayishi bo„lib, bu barcha o„quv fanlariga tegishli. Kompyuter 

tomonidan o„quv jarayoniga kiritilgan asosiy yangilik - bu interaktivlik bo„lib, u 

o„rganishning faol-faoliyat shakllarini rivojlantirish imkonini beradi. Aynan shu yangi 
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sifat mustaqil o„quv ishining funksionalligini kengaytirishning real imkoniyatlariga 

umid qilish imkonini beradi - o„quv maqsadlari nuqtai nazaridan foydali va vaqt sarfi 

nuqtai nazaridan samarali. 

Interfaol ta‟lim orqali talabalarning ijodiy mantiqiy yondoshuv ko„nikmasini 

oshirish muammosi o„z yechimini topadi. Biz dam olish, asabiy stressni 

yengillashtirish, diqqatni o„zgartirish, faoliyat shakllarini o„zgartirish va hokazolar 

haqida gapiramiz. O„qituvchi talabalarda kasbiy motivatsiya, ishonch hissi, xavfsizlik 

hissini shakllantirishda katta rol o„ynaydi. 

Ta‟lim natijalariga muvaffaqiyatli erishish uchun darsda foydalaniladigan 

multimedia texnologiyasi.  

Ular sizga darslarning samaradorligini sezilarli darajada oshirish, ularni 

qiziqarli qilish va talabalarning motivatsiyasini oshirish, ularning hissiy holatiga ta‟sir 

qilish imkonini beradi. Multimediali o„qitish vositalari o„qitishning ko„rinishini 

yaxshilaydi; darsning eng qiyin daqiqalarini takrorlash; Axborotni turli shakllarda 

parallel ravishda taqdim etish tufayli ma‟lumotlarga kirish va idrok etishni 

kuchaytirish: vizual va eshitish; elektron resursning badiiy-estetik dizayni yoki 

oqilona qo„llanilgan animatsiya tufayli (dars boshlanganidan 25-30 minut o„tgach va 

darsning so„nggi daqiqalaridan so„ng) biologik pasayish bosqichida talabalar 

e‟tiborini tashkil etish va ovoz effekti; o„tgan dars materialini takrorlashni (takrorlash, 

qisqacha takrorlashni) amalga oshirish kerak. Lekin, multimedia darsi to„liq demo 

bo„lmasligi kerak. 

O„zbekiston davlat ta‟lim standartining yangi talablariga muvofiq, hozirgi 

vaqtda o„quv jarayonining ajralmas qismi nafaqat auditoriyada mustaqil ish, balki 

auditoriyadan tashqari mustaqil ishlardir. Bu o„qituvchining ko„rsatmasi bo„yicha, 

uning rahbarligida, lekin uning bevosita ishtirokisiz amalga oshiriladigan 

talabalarning nustaqil ijodiy faoliyati xisoblanadi. 

Ko„pgina yangi pedagogik texnologiyalar amaliy yo„nalishga, jumladan, izlanish 

va tadqiqot usullariga asoslanadi. Tadqiqot faoliyati talaba mustaqil ishining tojidir. 

Faoliyatning bu turi talabalarning yuqori motivatsiyasini nazarda tutadi. 

Amaliyotda aniq muammolar, vaziyatlarga duch kelgandagina, sotsiologik 

tadqiqotlar olib borishda, adabiyotlar, internet saytlari bilan ishlashda talaba bilim 

to„playdi va shaxsiy tajribaga ega bo„ladi. 

“Talaba mustaqil izlanmasa, amaliyot bilan fan o„rtasidagi bog„liqlikni anglab 

yetmasa, ularda tashabbus va mustaqillik rivojlanmaydi”. 

Zerikarli va “quruq” anʼanaviy referatlar oʻrnini bosuvchi kompyuter 

texnologiyalarini oʻquv jarayoniga keng joriy etish tufayli mazmunli multimediyali 

axborot-illyustratatsion taqdimotlar (shu jumladan, tovushli), oʻquv videoroliklarini 

tayyorlash imkoniyati paydo boʻldi. 

Barcha foydalanilgan elektron ta‟lim resurslari o„quv materialini to„liq tuzilgan 

ma‟lumotlar bilan to„ldirilgan jonli ma‟lumotnomalar tizimi sifatida taqdim etish 

imkonini beradi. Shu bilan birga, har bir talaba o„zi uchun maqbul bo„lgan vazifalar 
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bilan  ishlaydi, bu esa o„quv materialini eng yaxshi tarzda o„zlashtirishga imkon 

beradi. 

XULOSA 

Xulosa qilib shuni ta'kidlaymizki, o'qituvchilarning o'zlarining innovatsion ta'lim 

texnologiyalarini joriy etishda motivatsiyasi yo'qligi, bizning fikrimizcha, nafaqat eng 

halokatli, balki o'zgartirishi eng qiyin omildir. Vaqt yetishmasligi muammosini 

o„qituvchilarning sinf va darsdan tashqari yuklamalarini teng taqsimlash orqali hal 

qilish mumkin bo„lsa, o„qitishning innovatsion texnologiyalarini qo„llash sohasidagi 

bilimlarning etishmasligini o„qitish metodikasi sohasida malaka oshirish orqali 

qoplash mumkin. Innovatsion ta'lim texnologiyalarini joriy etishga asoslangan 

sotsiologiya (ayniqsa, bizning tadqiqotimiz natijalariga ko'ra, respondentlarning 100 

foizi ushbu yo'nalishda malaka oshirish kurslarini o'tashning maqsadga muvofiqligi 

va istagi haqida gapirganligi sababli) va hatto eng passiv talaba auditoriyasi ham 

kelajakdagi mutaxassislikka yaqin bo'lgan materialning qiziqarli taqdimoti, agar faol 

bo'lmasa, lekin kognitiv bo'lsa, amalga oshirilishi mumkin, unda faqat ma'muriy 

qaror bilan o'qituvchilarning motivatsiyasini oshirish mumkin bo'lmaydi. Binobarin, 

universitet ma‟muriy-boshqaruv apparatining barcha sa‟y-harakatlari nafaqat 

professor-o„qituvchilar mehnatini rag„batlantirish, balki o„qituvchilarning o„z-o„zini 

takomillashtirish va o„z-o„zini anglashi uchun zarur shart-sharoitlarni yaratish orqali 

ushbu omilni tenglashtirishga qaratilishi kerak. 
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